
 

 

Academia Via Familia o.s. 2011 

Výroční zpráva 
„Cokoli jste udělali pro 
jednoho z těchto mých 
nejposlednějších bratří (a 
sester), pro mne jste udělali“ 
Mt 25,40 

Leden 2012 

Co pro rodinu můžeme udělat? 
“Na jedné straně nás akademické debaty ujišťují, že nelze udržet 

pojetí rodiny jako morfostatické instituce, a vyzvedávají nekonečnou 
rozmanitost lidského snubního chování. Již desítky let je předpovídán 
konec tradiční podobě rodiny, renomovaní autoři hovoří o „fluidní“ 
(proudící, nestabilní, proměnlivé) lásce jakožto autentické součásti 
postmoderního životního stylu, cynici akceptují „vyzkoušení všeho“ a 
nerespektování žádných tabu. Stejný akademický diskurs však přináší i 
hypotézy a důkazy, že rodina je fenomén výjimečně svébytný, vymykající 
se úspěšně všem snahám předpovědět jeho osud či vývoj.  

Na druhé straně praxe současných lidí není v zásadě příliš odlišná od 
předchozích generací. Rodina je stále považována za jednu z nejvyšších 
životních hodnot a její ztroskotání za jednu z velkých životních tragédií. 
Drtivá většina lidí si podle všech výzkumů přeje, aby jejich manželství 
bylo šťastné a stálé, rodina soudržná, harmonická a úspěšná.” Josef 
Zeman, z článku Rodina v izolaci je rodinou v ohrožení. 

Aktivity na podporu rodiny 
Činnosti pro ženy, matky s dětmi – Akce pro tatínky, muže – Nabídka literatury pro 

rodiče a mládež – Poradenství – Vlastní publikační činnost – Aktivity pro děti a mládež 
– Účast na projektech jiných organizací – Akce pro církevní sbory dle zadání 

• Podpora rodin: úplných, 
neúplných, pěstounských, 
hostitelských… 

• Prožitkové a osobnostní 
vzdělávání pro děti, mládež, 
rodiče a vychovatele dětí 

• Publikační a osvětová činnost 
na všemožnou podporu rodiny 

• Poradenství na pomoc rodinám 
v krizových situacích a jejich 
předcházení 

• Poskytování informací on-line a 
odkazy na informace o stavu 
rodin v ČR 

WWW.VIAFAMILIA.CZ 

Naše cíle 



 Academia Via Familia o.s. 2011 

2 

Aktivity na podporu dětí, mládeže a rodin 

Léto je vynikající příležitostí 
k různým setkání a my jsme se skoro 
celý rok připravovali na letní 
jazykový kemp. Název Irská balada 
vzešel z nabídky spolupráce věřících 
bratří a sester ze Severního Irska. 

Společně s nimi  jsme strávili 2 týdny 
– nejdříve s 50 dětmi, a pak v sestavě 
rodinné - 45 osob. Celým programem 
nás provázely tradice a vesnické 
zvyky a významné historické osoby: 
sv. Ludmila, Jan Hus, J.A. Komenský 
F. Palacký a T.G. Masaryk. Nejen 
české děti se dověděly zajímavé věci! 

Letní kempy Irská balada “Rok na vsi” 

Angličtina sloužila jako úžasný 
nástroj k navázání vztahů a 
zajímavých rozhovorů. Děti a dospělí 
si mohli procvičit své znalosti a 
především odhodit strach 
z „mluvení“, který výuku jazyka 
obvykle provází. Bylo k tomu mnoho 
příležitostí...první týden s dětmi jsme 
si hodně hráli, soutěžili a užívali si 
nádherného počasí, druhý týden jsme 
více konverzovali. Během jednoho 
týdne jsme prožili celý rok, počínaje 
1. ledem a konče Vánoci. Mezitím 
byly žně, také vesnická veselka a 

vesnické turnaje. Pro rodiny byly 
zajištěny navíc různé semináře. Celý 
program je sestaven „prorodině“. 

Díky našim lektorůma vedoucím 
z České republiky a zahraničí jsme 
mohli prožívat pokojný, radostný a 
požehnaný týden, na který nikdy 
nezapomeneme.  

V roce 2012 připravujeme opět kemp 
Irská balada. Tentokrát na téma  „7 
divů Irska“, který bude zaměřen na 
poznávání reálií Irska. Na každý 
turnus přijede nejméně 8 členný tým 
lektorů.   

A co o nás řekli nebo napsali 
účastníci a vedoucí? 

...super čas, hlavně Irové...Míša 

...příští rok jedu zas, hlavně ať 
přijede Grace...Luci 

...tento týden jsem si užila a 
hlavně odpočinula...Antonie, 
maminka 

...děti měly možnost plno věcí se 
naučit, ale také si zahrát. Budu 
zvát další...Livie, maminka 

Nejvíce se mi líbily Vánoce, bylo 
to skoro jako doma...Kika 

Je to výborná příležitost být 
s lidmi, seznámit se s nimi a 
navázat bližší vztahy. Ester, 
vedoucí 

Pro nás je to vždy úžasná 
příležitost poznat vaši kulturu a 
lidi. Milujeme být s dětmi a trávit 
s nimi čas. Rádi přijedeme zas! 
Grace, vedoucí irského týmu 

www.irskabalada.cz 



 Academia Via Familia o.s. 2011 

3 

V roce 2010 jsme se nejvíce zaměřili na 
akce pro maminky a ženy, akce, které 
jsme nazvali OCHOZ . 

Jsou to víkndová setkání pro všechny, 
kteří si chtějí odpočinout, chválit, 
osvěžit se a zamýšlet se nad svým 
životem, rodinou, manželstvám, 
výchovou … 

Celkem jsme v roce 2010 uspořádali 3 
taková setkání na Valašsku: 

• Únor – Posvátné stezky 
• Červen – Rozbití skořápky 
• Říjen – Čokovíkend pro ženy 
Těchto akcí se zúčastnilo celkme 40 žen. 

 

Kromě těchto víkendových setkání jsme 
se zůčastnili jiných aktivit pro ženy, 
které uspořádaly jiná sdružení, ale my 
jsme měli hlavní program: 

• Květen – vyhlídkový víkend v Brně 
pro 30 žen. 

• Červen – maminec v Ostravě 
• Říjen – maminec v Ostravě 
 

 

Další významnou činností jsou 
semináře pro rodiče a různé 
konference. V lednu 2011 jsme byli 
pozváni na víkend pro rodiny do 
Brniště, kde jsme se snažili povzbudit 
pracovníky s dětmi, ael také rodiče v 
jejich nelehkém úkolu (celkem 40 
účastníků). 

V říjnu jsme byli pozváni na Den 
pěstounských rodin, kde jsme 
hovořili o intimním životě manželů, 
ale také se snažili povbudit rodiny v 
budování domova (celkem 70 
účastníků). 

Další aktivity na 
podporu rodiny 

Zdárná rodina je ten nejkrásnější dar 
Boží. Já bych ji přirovnala k naladěné 

lyře: každá struna jiný tón, a přece 
vspolku nejčistší souhlas. 

Božena Němcová 

 



 Academia Via Familia o.s. 2011 

4 

 

Vzhledem k tomu, že je jedním z 
našich cílů podpora dětí v ústavní 
péči a podpora dětí v pěstounské péči, 
v roce 2011 jsme se na plnění tohoto 
cíle více zaměřili. 

Díky prostředkům z Nadace Terezy 
Maxové dětem  
(http://www.terezamaxovadetem.cz) 
jsme získali prostředky na uspořádání 
2 víkendových setkání pro děti z 
místního dětského domova v Příboře 
a několika dětí v pěstounské péči. Na 
těchto víkendech si mohly děti a 
mladí lidké zkusit, jaké to je, když 
mohou samostatně hospodařit. 
Znamenalo to pro ně vše, co se týká 
vaření, ale také tvorba rodinného 
rozpočtu, vyplňování složenek, 
poslání doporučeného dopisu apod. 
Na druhém víkendu si cvičili vstupní 
pohovor do zaměstnání, návštěvu 
úřadu práce apod. 

Během pobytu jsme pro děti také 
uspořádli brigádu, kde si mohly 
pořádně máknout a také přijít ke 
“koruně navíc”.  

První víkend k nám také přijela 
skupiny herců z Prahy, kteří nám 
zahráli hru “Poslední mince” 
(http://www.divadelta.cz/kontakt-
divadelta.html), která dětem 
poukázala na nebezpečí dluhové 
pasti, do které mohou lehce spadnout. 

Akce se zúčastnilo v průměru vždy 
14 dětí a 6 vedoucích. Konaly se v 
květnu a říjnu na Valašsku. 

Účastníkům se přes prvotní strach a 
odpor tato akce moc líbila! 

 

Podpora dětí v ústavní péči 

Projekt “Jak dál?” 

Děti v ústavní péči čelí 
výzvám, s kterými se děti 

z běžných rodin 
nesetkávají. Potřebují naši 

pomoc a podporu. 

 

Cílem projektu “Jak dál?” 
je pomoci usnadnit dětem 
v ústavní péči v odchodu 
do samostatného života a 

zvýšení finanční 
gramotnosti. 

Projekt realizován z 
prostředků: 

 

Legenda k fotografiím: 1. Sestavení 
rozpočtu nákupu. 2. Účastníci na 

výletě. 3. Sestavení potřeb 
domácnosti.3. Tvorba nákupu 

nanečisto. 4. Seznámení s chodem 
domu5. Vaření a úklid 



 

 

Academia Via Familia o.s. 

Jičínská 881 

742 58 Příbor 

Telefon: 558 113 743 

Mobil: 731 510 616 

e-mail: viafamilia@viafamilia.cz 

www.viafamilia.cz 

IČO: 26564254 

Číslo účtu: KB 43-4367100217/0100, VS: 5433 

Academia Via Familia o.s. je registrováno na MV ČR jako 
občanské sdružení pod č.j. VS/1-1/75 025/09-R 

 

 
Celkové příjmy .........................360 663,20 Kč 
Celkem darů z ČR.........................77 554,00 Kč 
Dary ze zahraničí .........................  57 856,92 Kč 
Prodej literatury ...........................39 701,00 Kč 
Platby za služby .........................104 402,00 Kč 
Granty ..........................................48 350,00 Kč 
Jiné ...............................................32 809,28 Kč 
 
Celkové výdaje .........................331 898,60 Kč 
Nákup knih a mat. .......................  42 438,00 Kč 
Platby za služby ........................  169 050,00 Kč 
Režijní výdaje  .............................97 459,00 Kč 
Dary jiným org...............................  7 000,00 Kč 
Mzdy a odvody ..............................8 000,00 Kč 
Software .........................................1 317,60 Kč 
Zůstatek k 31.12.2011 ................28 764,60 Kč 
 
Kancelářské prostory a zařízení kanceláře je 
nám poskytnuto zdarma. Většina 
spolupracovníků pracuje pro AVF o.s. bez 
náhrady mzdy. Děkujeme! 
 
 

 

Academia Via Familia o.s. 2011 

Další činnost v roce 2011 
• Podpora dětí v dětském domově Kakamega, Keňa 

• Setkání pro muže, tzv. Chlapárna (březen) 

• Pravidelné rodinné pořady pro rádio TWR v pořadu 
Rozmarýna (www.radio7.cz) – 1x měsíčně 

• Školení vedoucích kempů (květen) 

• Semináře na konferenci Samuel, Praha (červen) 

• Poradenská služba manželskm párům 

• Manželská setkání (2x měsíčně od 11/2011) 

• Uspořádání Dne rodiny v Příboře (listopad) 

Děkujeme spolupracovníkům! 

Kontaktní informace: 

Finance v roce 2011: 

        

Dárci: 


